Drucksensoren SDE5
q/w Festo Kernprogramm
Deckt 80% ihrer Automatisierungsaufgaben ab
Weltweit: Immer lagerhaltig
Stark: Festo Qualität zum attraktiven Preis
Einfach: Erleichterte Beschaffung und Lagerhaltung
qIn 24 h versandbereit ab Festo Werk
Weltweit in 13 Service Centern auf Lager

Datenblatt
q Kernprogramm
Bestellangaben – Messgröße Relativdruck
Druckmessbe­
reich [bar]
Schaltelement­
funktion
Elektrischer
Ausgang
Elektrischer Anschluss Pneumatischer Anschluss Teile-Nr. Typ
einseitig beidseitig
Frei programmierbar (Schalt-/Teach-Funktion, Schließer, Öffner)
0 … –1 umschaltbar Schaltausgang
PNP
Stecker M8x1, 3-polig – QS-6 q542887 SDE5-V1-FP-Q6-P-M8
0 … +10 umschaltbar Schaltausgang
PNP
Stecker M8x1, 3-polig QS-4 – q542900 SDE5-D10-FP-Q4E-P-M8
QS-6 – q542897 SDE5-D10-FP-Q6E-P-M8
– QS-6 q542898 SDE5-D10-FP-Q6-P-M8
Kabel, 3-adrig QS-4 – q542901 SDE5-D10-FP-Q4E-P-K
– QS-6 q542899 SDE5-D10-FP-Q6-P-K
Schwellwert mit fester Hysterese, 1 Teach-Druck
0 … –1 Schließer Schaltausgang
PNP
Stecker M8x1, 3-polig QS-4 – q527460 SDE5-V1-O-Q4E-P-M8
QS-6 – q527461 SDE5-V1-O-Q6E-P-M8
– QS-4 q527457 SDE5-V1-O-Q4-P-M8
– QS-6 q527458 SDE5-V1-O-Q6-P-M8
0 … +2 Schließer Schaltausgang
PNP
Kabel, 3-adrig QS-6 – q542888 SDE5-D2-O-Q6E-P-K
0 … +10 Schließer Schaltausgang
PNP
Stecker M8x1, 3-polig QS-4 – q527466 SDE5-D10-O-Q4E-P-M8
QS-6 – q527467 SDE5-D10-O-Q6E-P-M8
– QS-4 q527463 SDE5-D10-O-Q4-P-M8
– QS-6 q527464 SDE5-D10-O-Q6-P-M8
Kabel, 3-adrig QS-6 – q542890 SDE5-D10-O-Q6E-P-K
Öffner Schaltausgang
PNP
Stecker M8x1, 3-polig QS-4 – q542889 SDE5-D10-C-Q4E-P-M8
QS-6 – q542894 SDE5-D10-C-Q6E-P-M8
Kabel, 3-adrig QS-6 – q542895 SDE5-D10-C-Q6E-P-K
Schwellwert mit fester Hysterese, 2 Teach-Drücke mit Mittelwertbildung
0 … –1 Schließer Schaltausgang
PNP
Stecker M8x1, 3-polig – QS-6 q542886 SDE5-V1-O1-Q6-P-M8
Schwellwert mit variabler Hysterese, 2 Teach-Drücke
0 … +10 Schließer Schaltausgang
PNP
Stecker M8x1, 3-polig QS-6 – q542891 SDE5-D10-O2-Q6E-P-M8
– QS-6 q542892 SDE5-D10-O2-Q6-P-M8
Fensterkomparator mit fester Hysterese, 2 Teach-Drücke
0 … +10 Schließer Schaltausgang
PNP
Kabel, 3-adrig QS-6 – q542893 SDE5-D10-O3-Q6E-P-K

Drucksensoren SDE5
Datenblatt
Bestellangaben – Messgröße Relativdruck
Druckmessbe­
reich [bar]
Schaltelement­
funktion
Elektrischer
Ausgang
Elektrischer Anschluss Pneumatischer Anschluss Teile-Nr. Typ
einseitig beidseitig
Frei programmierbar (Schalt-/Teach-Funktion, Schließer, Öffner)
0 … +10 umschaltbar Schaltausgang
PNP
Stecker M8x1, 3-polig QS1/4 – 567467 SDE5-D10-FP-T14E-P-M8
Schwellwert mit fester Hysterese, 1 Teach-Druck
0 … +10 Schließer Schaltausgang
PNP
Stecker M8x1, 3-polig QS1/4 – 567468 SDE5-D10-O-T14E-P-M8
Schaltausgang
NPN
Stecker M8x1, 3-polig – QS-6 567473 SDE5-D10-O-Q6-N-M8
Kabel, 3-adrig – QS-6 567469 SDE5-D10-O-Q6-N-K
Analogausgang (keine binäre Schaltfunktion)
0 … –1 – Analogausgang
0 … 10 V
Stecker M8x1, 3-polig QS-6 – 567463 SDE5-V1-NF-Q6E-V-M8
– QS-6 567464 SDE5-V1-NF-Q6-V-M8
Kabel, 3-adrig QS-6 – 567470 SDE5-V1-NF-Q6E-V-K
0 … +10 – Analogausgang
0 … 10 V
Stecker M8x1, 3-polig QS-6 – 567465 SDE5-D10-NF-Q6E-V-M8
– QS-6 567466 SDE5-D10-NF-Q6-V-M8
Kabel, 3-adrig QS-6 – 567471 SDE5-D10-NF-Q6E-V-K
– QS-6 567472 SDE5-D10-NF-Q6-V-K
Bestellangaben – Messgröße Differenzdruck
Druckmessbe­
reich [bar]
Schaltelement­
funktion
Elektrischer
Ausgang
Elektrischer Anschluss Pneumatischer Anschluss Teile-Nr. Typ
einseitig beidseitig
Frei programmierbar (Schalt-/Teach-Funktion, Schließer, Öffner)
0 … +10 umschaltbar Schaltausgang
PNP
Stecker M8x1, 3-polig – QS-6 567460 SDE5-D10Z-FP-Q6-P-M8
Schwellwert mit fester Hysterese, 1 Teach-Druck
0 … +10 Schließer Schaltausgang
PNP
Stecker M8x1, 3-polig – QS-6 567462 SDE5-D10Z-O-Q6-P-M8
2017/08 – Änderungen vorbehalten 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drucksensoren SDE5
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Baugröße 5 Be­
dingung
en
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 529027 529027
Funktion Drucksensor SDE5 SDE5
Druckmessbereich [bar] 0 … –1 -V1
–1 … 1 -B2
0 … 2 -D2
0 … 6 -D6
0 … 10 -D10
Druckeingang Relativdruck
Differenzdruck Z
Ausgangsfunktion Frei programmierbar (Schalt-/Teach-Funktion, Schließer, Öffner) -FP
Schwellwert mit fester Hysterese, 1 Teach-Punkt, Schließer -O
Schwellwert mit fester Hysterese, 1 Teach-Punkt, Öffner -C
Schwellwert mit fester Hysterese, 2 Teach-Punkte, Schließer -O1
Schwellwert mit fester Hysterese, 2 Teach-Punkte, Öffner -C1
Schwellwert mit variabler Hysterese, Schließer -O2
Schwellwert mit variabler Hysterese, Öffner -C2
Fensterkomparator mit fester Hysterese, Schließer -O3
Fensterkomparator mit fester Hysterese, Öffner -C3
Keine binäre Schaltfunktion (Analogausgang) -NF
Pneumatischer Anschluss Steckanschluss 4 mm, beidseitig -Q4
Steckanschluss 6 mm, beidseitig -Q6
Steckanschluss 5/32, beidseitig -T532
Steckanschluss 1/4, beidseitig -T14
Steckanschluss 4 mm, einseitig 4 -Q4E
Steckanschluss 6 mm, einseitig 4 -Q6E
Steckanschluss 5/32, einseitig 4 -T532E
Steckanschluss 1/4, einseitig 4 -T14E
Elektrischer Ausgang 1 Schaltausgang PNP 5 -P
1 Schaltausgang NPN 5 -N
1 Analogausgang 0 … 10 V 6 -V
Elektrischer Anschluss Kabel 2,5 m -K
Stecker M8, 3-polig -M8
0O Elektrisches Zubehör Verbindungsleitung, gerade Dose, 2,5 m 1 -G
Verbindungsleitung, Winkeldose, 2,5 m 1 -W
Verbindungsleitung, gerade Dose, 5 m 1 -G5
Verbindungsleitung, Winkeldose, 5 m 1 -W5
X-Teach-Punkt fest eingestellt in bar –0,85 … 10 1) 2 -…X
X-Teach-Punkt negativ Negativer Bereich 7 V
Y-Teach-Punkt fest eingestellt in bar –0,85 … 10 1) 2 3 -…Y
Y-Teach-Punkt negativ Negativer Bereich 8 V
1 G, W, G5, W5 Nur in Kombination mit M8
2 X, Y Nicht kombinierbar mit FP, O1, C1, NF
Muss bewertet werden, wenn O2, C2, O3, C3,
und X oder Y gewählt wurde
In Verbindung mit D10 nur eine Dezimalstelle zulässig
Sensor ohne Edittaste, keine Veränderung des Schaltpunktes möglich
3 Y Nicht kombinierbar mit O, C
4 Q4E, Q6E, T532E, T14E
Nicht in Kombination mit Druckeingang Z
5 P, N Nicht in Kombination mit Ausgangsfunktion NF
6 V Nur in Kombination mit Ausgangsfunktion NF
7 V Nur in Kombination mit B2 und X-Teach-Punkt im negativen Bereich,
dann jedoch Mussangabe
8 V Nur in Kombination mit B2 und Y-Teach-Punkt im negativen Bereich,
dann jedoch Mussangabe
1) Zulässiger Wertebereich. Der Wert für den fest eingestellten Teach-Punkt muss allerdings innerhalb des gewählten Druckmessbereichs V1, B2, D2, D6, D10 liegen.
Hinweis zu V1: Eingabe des Teachdrucks ohne Vorzeichen.
Hinweis zu B2: Eingabe des Teachdrucks im Vakuum ohne Vorzeichen, aber mit nachgestelltem “V”, siehe 7 oder 8.
Übertrag Bestellcode
529027 SDE5 – – – – – – – – – – –
Änderungen vorbehalten – 2017/0812 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drucksensoren SDE5
Zubehör
Bestellangaben – Verbindungsleitung NEBU-M8 Datenblätter � Internet: nebu
Elektrischer Anschluss Anzahl Adern Kabellänge
[m]
Bestell­
code1)
Teile-Nr. Typ
M8x1, Dose gerade 3 2,5 G q541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
3 5 G5 q541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
M8x1, Dose gewinkelt 3 2,5 W q541338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
3 5 W5 q541341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
1) Bei Bestellung über den Produktbaukasten � 11
Festo Kernprogramm qIn 24 h versandbereit ab Festo Werk
wIn höchstens 5 Tagen versandbereit ab Festo Werk